



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO**RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN ARMENIA			SUCURSAL ARMENIA			COD.SUC 60	NO.PÓLIZA 60-40-101006859	ANEXO 2
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
02 07 2025	08 04 2025		00:00	08 11 2025		23:59	ANEXO CAUSA PRIMA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL ANCAD INGENIERIA S.A.S.	IDENTIFICACIÓN NIT: 901.637.333-0
DIRECCIÓN: CL 37 NRO. 3 - 02	CIUDAD: PEREIRA, RISARALDA TELÉFONO: 3178329370

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO S. A. E. S. P.	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.063.823-7
DIRECCIÓN: CR 14 NRO. 22 - 30 CASA DEPARTAMENTAL	CIUDAD: ARMENIA, QUINDIO TELÉFONO: 7441774
BENEFICIARIO: 800063823 - EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO S. A. E. S. P.	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D00I / 31-03-22 -1329-P-06-00000-E-RCE-001P-D00I, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS CON OCASION A DAÑOS A TERCEROS EN DESARROLLO AL CONTRATO DE OBRA No. 005 DE 2025 CUYO OBJETO ES OPTIMIZACION REDES DE ALCANTARILLADO EN DISTINTOS PUNTOS DE LOS MUNICIPIOS DE QUIMBAYA, CIRCASIA Y LA TEBADA Y OPTIMIZACION RED DE ALCANTARILLADO Y CONSTRUCCION DE RED PLUVIAL EN LA CALLE 10 SECTOR CANCHA MUNICIPAL BARRIO CALDAS DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO, DEPARTAMENTO DEL QUINDIO

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG ACTUAL	SUMA ASEG ANTERIOR
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	15.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	08/04/2025	08/11/2025	\$598,052,152.20	\$412,831,761.30

ACLARACIONES

MEDIANTE PRESENTE ANEXO Y SEGUN MODIFICATORIO NRO. 001 SE AMPLIA LA VIGENCIA Y SE AUMENTA EL VALOR DEL CONTRATO. LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES CONTINUAN EN VIGOR Y SIN MODIFICAR.

VALOR PRIMA NETA \$ ****163,653.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****0.00	IVA \$ *****31,094.00	TOTAL A PAGAR \$ *****194,747.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****598,052,152.20	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
DPG SEGUROS SOCIEDAD LTDA	153943	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 14 NO. 14 N - 30 - TELEFONO: 7358800 - ARMENIA

60-40-101006859

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO**RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN ARMENIA			SUCURSAL ARMENIA			COD.SUC 60	NO.PÓLIZA 60-40-101006859	ANEXO 2
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 02 07 2025	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 08 04 2025			A LAS HORAS 00:00	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 08 11 2025	A LAS HORAS 23:59	TIPO MOVIMIENTO ANEXO CAUSA PRIMA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL ANCAD INGENIERIA S.A.S.	IDENTIFICACIÓN NIT: 901.637.333-0
DIRECCIÓN: CL 37 NRO. 3 - 02	CIUDAD: PEREIRA, RISARALDA TELÉFONO: 3178329370

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO S. A. E. S. P.	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.063.823-7
DIRECCIÓN: CR 14 NRO. 22 - 30 CASA DEPARTAMENTAL	CIUDAD: ARMENIA, QUINDIO TELÉFONO 7441774

BENEFICIARIO:

Recuerda que puedes actualizar tus datos de contacto conforme a la Ley 2300, a través de nuestras páginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

Ve a la opción PQR y selecciona el tipo de solicitud:
Acceso a la información

CONOCE LOS MEDIOS DE PAGO**PAGOS CON CONVENIO *No aplica para transferencias**

Seguros del Estado
Cuenta Convenio 47189



Seguros del Estado
Cuenta Convenio 008465445

VALOR PRIMA NETA \$ *****163,653.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****0.00	IVA \$ *****31,094.00	TOTAL A PAGAR \$ *****194,747.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****598,052,152.20	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE DPG SEGUROS SOCIEDAD LTDA	CLAVE 153943	% DE PART. 100.00	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 14 NO. 14 N - 30 - TELEFONO: 7358800 - ARMENIA

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR

EFFECTIVO	
CHEQUE	
TOTAL \$	



(415) 7709998021167 (8020) 11000202014440 (3900) 000000194747 (96) 20260702

REFERENCIA
PAGO:
1100020201444-0

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO
RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN ARMENIA						SUCURSAL ARMENIA						COD.SUC 60		NO.PÓLIZA 60-40-101006859		ANEXO 2	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
02 07 2025			08 04 2025			00:00	08 11 2025			23:59	ANEXO CAUSA PRIMA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL ANCAD INGENIERIA S.A.S.								IDENTIFICACIÓN NIT: 901.637.333-0			
DIRECCIÓN: CL 37 NRO. 3 - 02						CIUDAD: PEREIRA, RISARALDA				TELÉFONO: 3178329370	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO S. A. E. S. P.								IDENTIFICACIÓN NIT: 800.063.823-7			
DIRECCIÓN: CR 14 NRO. 22 - 30 CASA DEPARTAMENTAL						CIUDAD: ARMENIA, QUINDIO				TELÉFONO: 7441774	

BENEFICIARIO: 800063823 - EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO S. A. E. S. P.

TEXTO ACLARATORIO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 14 NO. 14 N - 30 - TELEFONO: 7358800 - ARMENIA

60-40-101006859

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

DLF153943B

2



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO**RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN ARMENIA			SUCURSAL ARMENIA			COD.SUC 60	NO.PÓLIZA 60-40-101006859	ANEXO 3
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
02 07 2025	08 04 2025		00:00	08 01 2026		23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL ANCAD INGENIERIA S.A.S.	IDENTIFICACIÓN NIT: 901.637.333-0
DIRECCIÓN: CL 37 NRO. 3 - 02	CIUDAD: PEREIRA, RISARALDA TELÉFONO: 3178329370

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO S. A. E. S. P.	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.063.823-7
DIRECCIÓN: CR 14 NRO. 22 - 30 CASA DEPARTAMENTAL	CIUDAD: ARMENIA, QUINDIO TELÉFONO: 7441774
BENEFICIARIO: 800063823 - EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO S. A. E. S. P.	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D00I / 31-03-22 -1329-P-06-00000-E-RCE-001P-D00I, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS CON OCASION A DAÑOS A TERCEROS EN DESARROLLO AL CONTRATO DE OBRA No. 005 DE 2025 CUYO OBJETO ES OPTIMIZACION REDES DE ALCANTARILLADO EN DISTINTOS PUNTOS DE LOS MUNICIPIOS DE QUIMBAYA, CIRCASIA Y LA TEBADA Y OPTIMIZACION RED DE ALCANTARILLADO Y CONSTRUCCION DE RED PLUVIAL EN LA CALLE 10 SECTOR CANCHA MUNICIPAL BARRIO CALDAS DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO, DEPARTAMENTO DEL QUINDIO

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG ACTUAL	SUMA ASEG ANTERIOR
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	15.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	08/04/2025	08/01/2026	\$598,052,152.20	\$598,052,152.20

ACLARACIONES

MEDIANTE PRESENTE ANEXO Y SEGUN MODIFICATORIO NRO. 001 SE AMPLIA LA VIGENCIA Y SE AUMENTA EL VALOR DEL CONTRATO. LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES CONTINUAN EN VIGOR Y SIN MODIFICAR.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ ****249,870.00	\$ *****3,000.00	\$ *****48,045.00	\$ *****300,916.00	\$ *****598,052,152.20	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
DPG SEGUROS SOCIEDAD LTDA	153943	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 14 NO. 14 N - 30 - TELEFONO: 7358800 - ARMENIA

60-40-101006859

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO**RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN ARMENIA			SUCURSAL ARMENIA			COD.SUC 60	NO.PÓLIZA 60-40-101006859	ANEXO 3
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 02 07 2025	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 08 04 2025			A LAS HORAS 00:00	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 08 01 2026	A LAS HORAS 23:59	TIPO MOVIMIENTO ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL ANCAD INGENIERIA S.A.S.	IDENTIFICACIÓN NIT: 901.637.333-0
DIRECCIÓN: CL 37 NRO. 3 - 02	CIUDAD: PEREIRA, RISARALDA TELÉFONO: 3178329370

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO S. A. E. S. P.	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.063.823-7
DIRECCIÓN: CR 14 NRO. 22 - 30 CASA DEPARTAMENTAL	CIUDAD: ARMENIA, QUINDIO TELÉFONO 7441774
BENEFICIARIO:	

Recuerda que puedes actualizar tus datos de contacto conforme a la Ley 2300, a través de nuestras páginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

Ve a la opción PQR y selecciona el tipo de solicitud:
Acceso a la información

CONOCE LOS MEDIOS DE PAGO**PAGOS CON CONVENIO *No aplica para transferencias**

Bancolombia Seguros del Estado
Cuenta Convenio 47189

Banco de Bogotá Seguros del Estado
Cuenta Convenio 008465445

VALOR PRIMA NETA \$ *****249,870.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****3,000.00	IVA \$ *****48,045.00	TOTAL A PAGAR \$ *****300,916.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****598,052,152.20	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE DPG SEGUROS SOCIEDAD LTDA	CLAVE 153943	% DE PART. 100.00	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 14 NO. 14 N - 30 - TELEFONO: 7358800 - ARMENIA

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR

EFFECTIVO	
CHEQUE	
TOTAL \$	



(415) 7709998021167 (8020) 11000202014458 (3900) 000000300916 (96) 20260408

REFERENCIA
PAGO:
1100020201445-8

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO
RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN ARMENIA			SUCURSAL ARMENIA			COD.SUC 60		NO.PÓLIZA 60-40-101006859		ANEXO 3	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 02 07 2025			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 08 04 2025			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 08 01 2026		A LAS HORAS 23:59	
								TIPO MOVIMIENTO ANEXO DE PRORROGA			

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL ANCAD INGENIERIA S.A.S.								IDENTIFICACIÓN NIT: 901.637.333-0			
DIRECCIÓN: CL 37 NRO. 3 - 02						CIUDAD: PEREIRA, RISARALDA				TELÉFONO: 3178329370	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO S. A. E. S. P.								IDENTIFICACIÓN NIT: 800.063.823-7			
DIRECCIÓN: CR 14 NRO. 22 - 30 CASA DEPARTAMENTAL						CIUDAD: ARMENIA, QUINDIO				TELÉFONO: 7441774	

BENEFICIARIO: 800063823 - EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO S. A. E. S. P.

TEXTO ACLARATORIO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 14 NO. 14 N - 30 - TELEFONO: 7358800 - ARMENIA

60-40-101006859

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

DLF153943B



7709998021167006035578

Nit: 860009578-6

SEGUROS DEL ESTADO GENERALES

RECIBO DE PAGO N°: 10000060355784

CERTIFICAMOS QUE:

FECHA				
02/07/2025 03:25p.m.				
RECIBIMOS DE:	ANCAD INGENIERIA S.A.S.			NIT. 901.637.333
LA SUMA DE:	Ciento noventa y cuatro mil setecientos cuarenta y siete pesos . *****			
POR CONCEPTO DE:	PAGO BOLETA RECAUDO REF. NRO.: 10000060355784			
SUC - RAMO - POLIZA - ENDOSO - CUOTA	PRIMA	GASTO	IVA	VALOR
ARMENIA-40-101006859-2-1	\$163,653.00		\$31,094.00	\$194,747.00
FORMA DE PAGO				
Efectivo - \$ 194,747.00			EFFECTIVO: CHEQUE: TARJETA: BD: 194,747.00 OTROS: \$0.00	
TRANSACCION: 0006035578			TOTAL: \$194,747.00	
CAJERO: PAGUESTADO				

7/2/2025 3:25:57PM

172.16.10.23



7709998021167006035580

Nit: 860009578-6

SEGUROS DEL ESTADO GENERALES

RECIBO DE PAGO N°: 10000060355801

CERTIFICAMOS QUE:

FECHA				
02/07/2025 03:26p.m.				
RECIBIMOS DE:	ANCAD INGENIERIA S.A.S.			NIT. 901.637.333
LA SUMA DE:	Trescientos mil novecientos dieciseis pesos . *****			
POR CONCEPTO DE:	PAGO BOLETA RECAUDO REF. NRO.: 10000060355801			
SUC - RAMO - POLIZA - ENDOSO - CUOTA	PRIMA	GASTO	IVA	VALOR
ARMENIA-40-101006859-3-1	\$252,871.00		\$48,045.00	\$300,916.00
FORMA DE PAGO				
Efectivo - \$ 300,916.00			EFECTIVO: CHEQUE: TARJETA: BD: 300,916.00 OTROS: \$0.00	
TRANSACCION: 0006035580			TOTAL: \$300,916.00	
CAJERO: PAGUESTADO				